
# #

02-16-90  FE de erratas del Reglamento Interior de la Secretaría de Marina publicado el 31 de enero de
1990. (1)

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría
de Marina.

ART. 7 FRACCION IV, Dice:

Representar al Presidente de la República en los juicios constitucionales en los término
del ...

Debe decir:

Representar al Presidente de la República en los juicios constitucionales en los términos
del ...

ART. 7 FRACCION VI, Dice:

... de Presupuesto de Egresos de las Unidades Administrativas, del Ramo y los Programas

...

Debe decir:

... de Presupuesto de Egresos de las Unidades Administrativas del Ramo y los Programas

...

ART. 11 FRACCION XI, Dice:

Someter a la consideración del Secretario, para su aprobación los estudios ...

Debe decir:

Someter a la consideración del Secretario, para su aprobación, los estudios ...

ART. 12 FRACCION XIX, Dice:

Recibir en Acuerdo Ordinario a sus colaboradores directos y en Acuerdo Extraordinario a
cualquier otro Servidor Públicos del Ramo ...

Debe decir:

Recibir en Acuerdo Ordinario a sus colaboradores directos y en Acuerdo Extraordinario a
cualquier otro Servidor Público del Ramo ...

ART. 17 FRACCION III, Dice:

Diseñar y construir las Unidades Navales que requiera la Armada de México que desarrolle
...



Debe decir:

Diseñar y construir las Unidades Navales que requiera la Armada de México para que
desarrolle ...

02-16-90  ACUERDO por el que se modifica la concesión otorgado a Arrendadora Financiera del Norte, S.
A. (2)

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.-
Secretaría de Hacienda y Crédito Público.- Dirección General de Seguros y Valores.-
Dirección de Valores y Organizaciones Auxiliares del Crédito.- Subdirección de
Organizaciones Auxiliares del Crédito.- Departamento de Regulación de Organizaciones
Auxiliares del Crédito.- Of. 102-E366-DGSV-II-B-a-7037.- Exp.: 723.1/291455.

ASUNTO: CONCESIONES A ORGANIZACIONES AUXILIARES DEL CREDITO.- Se modifica la otorgada a
esa Sociedad por aumento de capital.

ARRENDADORA FINANCIERA DEL NORTE, S. A.
Padre Mier No. 1159 Pte.
64000 - Monterrey, N.L.

En virtud de que esta Dependencia mediante oficio No. 102-E 366-DGSV-II-B-a-7038 de esta
misma fecha, aprobó la reforma a su Escritura Constitutiva, por motivo del aumento de su
capital social a $2,000'000,000.00 (DOS MIL MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), de los cuales
$1,500'000,000.00 (UN MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) quedaron íntegramente
suscritos y pagados, modificando al efecto las Cláusulas Sexta y Octava de sus Estatutos
Sociales, según acuerdo tomado en su Asamblea General Extraordinaria de Accionistas,
celebrada el 18 de abril último, contenida en la Escritura Pública No. 1,444, otorgada
ante la fe del Notario Público No. 80, Lic. Rodolfo Vela de León, con ejercicio en la
ciudad de Monterrey, N.L., esta secretaría con fundamento en el artículo 50, en relación
con el Segundo Transitorio de la Ley General de Organizaciones y Actividades Auxiliares
del Crédito, ha resuelto dictar el siguiente

ACUERDO:

Se modifica la fracción II del artículo Segundo de la concesión otorgada el 20 de
diciembre de 1983, que faculta a "Arrendadora Financiera del Norte, S. A.", para llevar a
cabo las operaciones a que se refiere el artículo 24 de la Ley General de Organizaciones
y Actividades Auxiliares del Crédito, para quedar en los siguientes términos:

"ARTICULO SEGUNDO.- .........................................

I.- .........................................................

II.- El capital social es de $2,000'000,000.00 (DOS MIL MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.),
de los cuales $1,500'000,000.00 (UN MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.)
quedaron íntegramente suscritos y pagados.

III.- .......................................................

Atentamente.

Sufragio Efectivo. No Reelección.


